Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 622

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

г. Пушкино Московской области                                                           25 января 2024 г.

Дата    и   время проведения заседания: 25 января 2024 г., начало - 10.00,

окончание -11.00 час.

Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц-связи. Место проведения заседания – место   нахождения модератора

(организатора): Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр.   Междуречье, ул.

Славянская, дом 2.

Присутствовали члены Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1) Дидур Владимир Алексеевич,

2) Кисиль Константин Всеволодович,

3) Ковригин Валерий Евгеньевич,

4) Матвейко Игорь Юрьевич,

5) Морозов Виктор Александрович,

6) Мотринец Михаил Васильевич,

7) Пересыпкин Александр Юрьевич,

8) Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

9) Юсипов Ансар Хабибович.

В заседании участвовали все 9 членов Совета.

На заседании Совета присутствовали: И.Э. Лукин – президент Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», Н.А. Андрющенко – начальник административно-

организационного отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация, Е.Н. Коршик - начальник

юридического отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация

Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

Повестка дня:

1. Прием в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

2. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства и не начислении

членского взноса.

3. Об уменьшении размера годового членского взноса.

4.  Утверждение срока, формы и организации проведения очередного Общего

собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

5.  Утверждение проекта повестки дня очередного Общего собрания членов

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

По первому вопросу дня слушали: Н.А. Андрющенко – начальник

административно-организационного отдела Ассоциации СРО «Стройкорпорация»,

Сообщила о результатах проверки представленных нижеуказанным юридическим лицом

заявления и документов для приема в члены Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

№

п/п

Наименование

Местонахождение в

Московской области

ИНН

ОГРН

1  Общество с ограниченной

ответственностью «СК

ВОЛГАПРОМКОМПЛЕКТ»

(ООО «СК ВПК»)

г.о. Люберцы 3458001812 1023404359384

Заявитель соответствует условиям членства в Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Имеются специалисты, включенные в Национальный реестр специалистов. Заявитель

зарегистрирован в Московской области. Членом других саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, не является.

РЕШИЛИ: на основании статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьи 17 Федерального закона «О саморегулируемых организациях»,

пунктов 5.4 и 5.6 Положения о Совете Ассоциации СРО «Стройкорпорация»:

1. Принять ООО «СК ВПК» (ИНН 3458001812) в члены Ассоциации СРО

«Стройкорпорация».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса

(взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» и вступительного взноса.

3. Установить для ООО «СК ВПК»:

вступительный взнос в размере 5000 руб.;

годовой членский взнос в размере 135000 руб. - при наделении правом принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров.

Голосовали: «ЗА»-9, «ПРОТИВ»-нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По второму вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

В соответствии с Положением о членстве в Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

СТО-4-2016 на обсуждение Совета поставлен вопрос о заявлении ИП Аветисяна Араика

Гарниковича (вх. .№ 505 от 01.11.2023 года) о приостановлении действия  права на

осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства и не начислении членских взносов на период приостановления

права осуществлять строительство.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

3

№ Наименование  Место

нахождение

в Московской

обл.

ОГРНИП Основание для рассмотрения

1  ИП Аветисян

Араик

Гарникович

г. Королев 31750290001

2610

Заявление организации (вх.
№505 от 01.11.2023 г.), о
несоответствии условиям
членства (отсутствие заказов,
тяжелое финансовое состояние),
Протокол заседания Совета
№610 от 02.11.2023 года.

Поступили предложения заявление ИП Аветисяна Араика Гарниковича удовлетворить,

принять решение о приостановлении действия права на осуществление строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и не

начислении членских взносов на период приостановления права осуществлять

строительство.

РЕШИЛИ:

1. Приостановить индивидуальному предпринимателю Аветисян Араику

Гарниковичу (ОГРНИП 317502900012610) действия права на осуществление

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства на срок до 18 апреля 2024 года:

2. На основании пункта 5.3 Положения о членстве в Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» СТО-4-2016 не начислять индивидуальному предпринимателю

Аветисяну Араику Гарниковичу (ОГРНИП  317502900012610, ИНН 505441191873)

членские  взносы за  февраль, март и апрель 2024 года.

Голосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

Общество с ограниченной ответственностью «СК ВОЛГАПРОМКОМПЛЕКТ»

(ИНН 3458001812) принято в члены Ассоциации решением Совета Ассоциации по

вопросу № 1 настоящего заседания Совета Ассоциации при содействии члена

Ассоциации ООО «ВОЛГОГРАДМОНТАЖ»  (ИНН 3448018550), которое обратилось с

заявлением об уменьшении размера годового членского взноса (вх. № 36 от

22.01.2024).

Решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» от 01

марта 2019 года  установлено, что размер подлежащего уплате членом Ассоциации

годового членского взноса может быть уменьшен по решению Совета Ассоциации на 50

процентов в случае оказания указанным членом содействия Ассоциации по приему в

члены Ассоциации юридического лица или индивидуального предпринимателя,

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

4

уплатившего при вступлении в Ассоциацию в полном размере вступительный взнос,

годовой членский взнос и иные обязательные взносы (протокол № 28, вопрос № 5

повестки дня).

Предлагается уменьшить   подлежащий уплате ООО «ВОЛГОГРАДМОНТАЖ»

размер годового членского взноса на 50 процентов.

РЕШИЛИ: На основании решения Общего собрания членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» от 01.03.2019 (протокол № 28, вопрос №5) и поданного заявления

уменьшить размер годового членского взноса для Общества с ограниченной

ответственностью «ВОЛГОГРАДМОНТАЖ» (ИНН 3448018550) на 50 процентов за

текущий членский год (период 2023 – 2024 гг.)

Голосовали: «ЗА» -9, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента

Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

В соответствии с п. 7.5 Устава Ассоциации очередное Общее собрание членов

должно быть проведено не ранее чем через два месяца и не позднее чем через шесть

месяцев после окончания финансового года. В соответствии с п.3.2.7. Положения о

Совете Ассоциации, утвержденного Общим собранием членов Ассоциации, к

компетенции Совета Ассоциации относится созыв Общего собрания членов Ассоциации,

подготовка проекта повестки дня Ассоциация работодателей «Саморегулируемая

организация «Объединение строительных и монтажных организаций

«Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»). Предлагается провести

Общее собрание членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» 21 марта 2024 г. с 10-00

до 13-00 часов с учетом времени регистрации участников в очной форме в здании,

расположенном по адресу: 141207, Московская область, г. Пушкино, ул. Тургенева, д.24,

Государственное автономное учреждение культуры Московской области «Московская

губернская универсальная библиотека» (ГАУК МО «МГУБ»).

РЕШИЛИ: На основании п. 7.5 Устава Ассоциации СРО «Стройкорпорация», п. 3.2

Положения о Совете Ассоциации СРО «Стройкорпорация» провести очередное Общее

собрание членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» 21 марта 2024 года с 10-00 до 13-

00 с учетом времени регистрации участников в очной форме в здании, расположенном

по адресу: 141207, Московская область, г. Пушкино, ул. Тургенева, д.24,

Государственное автономное учреждение культуры Московской области «Московская

губернская универсальная библиотека» (ГАУК МО «МГУБ»).

 Голосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято

единогласно.

По пятому вопросу повестки дня слушали: Лукина И.Э. – президента Ассоциации

СРО «Стройкорпорация».

Предлагается утвердить для рассмотрения на очередном Общем собрании членов

Ассоциации 21 марта 2024 года следующие вопросы (проект повестки дня очередного

Общего собрания членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»):

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

5

 1.Утверждение отчета Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» за 2023 год.

2.Утверждение отчета исполнительного органа Ассоциации СРО «Стройкорпорация» за

2023 год.

3.Утверждение бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «Стройкорпорация» за 2023

год (аудиторское заключение, заключение Ревизионной комиссии).

4. Утверждение сметы Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2024 год.

5. О выдаче займов членам Ассоциации СРО «Стройкорпорация» в соответствии с

положениями Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации» от 29.12.2004 г. №191-ФЗ (в редакции Федерального закона от

25.12.2023 г. №625-ФЗ).

6. Выбор страховой организации для заключения договора коллективного страхования

гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2024-

2025 годы.

7. Внесение изменений в документы Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

8. О размещении средств компенсационного фонда Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» в кредитных учреждениях Российской Федерации, требования к

которым утверждены постановлением Правительства РФ от 28.04.2021 № 662 «Об

утверждении требований к кредитным организациям, в которых допускается размещать

средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств саморегулируемых организаций в области

инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства» (

ред. от 17.11.2023 года).

9.Об исключении членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

 РЕШИЛИ:

1. Утверждены для рассмотрения на очередном Общем собрании членов Ассоциации 21

марта 2024 года следующие вопросы (проект повестки дня очередного Общего собрания

членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация»):

1.1.Утверждение отчета Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» за 2023 год.

1.2.Утверждение отчета исполнительного органа Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

за 2023 год.

1.3.Утверждение бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «Стройкорпорация» за

2023 год (аудиторское заключение, заключение Ревизионной комиссии).

1.4.Утверждение сметы Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2024 год.

1.5. О выдаче займов членам Ассоциации СРО «Стройкорпорация» в соответствии с

положениями Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса

Российской Федерации» от 29.12.2004 г. №191-ФЗ (в редакции Федерального закона от

25.12.2023 г. №625-ФЗ).

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

6

1.6. Выбор страховой организации для заключения договора коллективного страхования

гражданской ответственности членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация» на 2024-

2025 годы.

1.7. Внесение изменений в документы Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

1.8. О размещении средств компенсационного фонда Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» в кредитных учреждениях Российской Федерации, требования к

которым утверждены постановлением Правительства РФ от 28.04.2021 № 662 «Об

утверждении требований к кредитным организациям, в которых допускается размещать

средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств саморегулируемых организаций в области

инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,

реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства» (

ред. от 17.11.2023 года).

1.9.Об исключении членов Ассоциации СРО «Стройкорпорация».

2. Президенту Ассоциации СРО «Стройкорпорация» Лукину И.Э. обеспечить

размещение информации о проведении Общего собрания на сайте Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» в сети «Интернет», уведомление членов Ассоциации СРО

«Стройкорпорация», сбор и анализ предложений по вопросам повестки дня, проведение

необходимых организационно-технических мероприятий для проведения Общего

собрания

 Голосовали: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Принято единогласно

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко